АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.07.2021                                                                                                       №46-п

п. Бурлыкский

Об организации дежурства
на водных объектах на территории муниципального образования

Бурлыкский сельсовет

В соответствии с Водным Кодексом Российской федерации, Федеральным Законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Постановлением администрации Оренбургской области от 12 августа 2005 года №225 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Оренбургской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Бурлыкский сельсовет, а также в целях обеспечения безопасности населения, предупреждения и сокращения количества несчастных случаев на водных объектах на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет:

1. Организовать дежурство на «необорудованных» местах купания с 15-00 ч до 17-00 ч на летний период по графику согласно приложения.

2. При необходимости дежурные по графику могут вызвать наряд полиции по телефонам:

т. 89225345506 – Горбенко Светлана Геннадьевна (инспектор ПДН отделения МВД России по Оренбургской области в Беляевском районе);

т. 89228158312 – Сафаргалиева Лаура Мендыгереевна (инспектор ПДН отделения МВД России по Оренбургской области в Беляевском районе);

т. 89328526121 – Баймагамбетов Расим Рахметуллович (участковый МО Бурлыкский сельсовет).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального

образования                                                                                         А.П. Данилов

Разослано: руководителям организаций и учреждений, старостам, членам ДНД, администрации   района, прокурору, в дело.

Приложение

                                                                       к постановлению  администрации

                                                                                               от 08.07.2021 №46-п

График

дежурства на водных объектах

	№

п/п
	Наименование организации
	Дни недели

	п.Бурлыкский ("2 пляж")

	1
	МУП КС Бурлыкского сельсовета
	понедельник

	2
	Отдел культуры
	вторник

	3
	Отдел образования
	среда

	4
	Члены ДНД
	четверг

	5
	МУП КС Бурлыкского сельсовета
	пятница

	6
	Администрация МО Бурлыкский сельсовет
	суббота

	7
	Администрация МО Бурлыкский сельсовет
	воскресенье

	п.Листвянка ("песчаный пляж")

	8
	Члены ДНД, староста п.Листвянка
	суббота

	9
	Члены ДНД, староста п.Листвянка
	воскресенье

	п.Новоорловка ("пляж" на р.Карасу)

	10
	Члены ДНД, староста п.Новоорловка
	суббота

	11
	Члены ДНД, староста п.Новоорловка
	воскресенье

	с.Красноуральск (р. Урал "Жайки")

	12
	Члены ДНД, староста с.Красноуральск
	суббота

	13
	Члены ДНД, староста с.Красноуральск
	воскресенье